
Zřizovatel: Akademie věd ČR
Název účetní jednotky: Slovanský ústav AV ČR, v. v. i.
Sídlo: Valentinská 91/1, 110 00  Praha 1
IČ: 68378017

       Rozpočet na rok 2025
sestavený dle vyhl. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů tis. Kč

Název ukazatele
Číslo
účtu

Hlavní činnost  Další činnost  Jiná činnost
Rozpočet
Celkem

A. Náklady X 40 159            -                      1 366              41 525

AI. Spotřebované nákupy a nakupované služby 50 + 51 6 714              -                      750                 7 464

A.I.1. z toho: spotřeba materiálu 5013 375                 -                      -                      375
nákup DHM 5014 130                 -                      25                   155

knihy a časopisy 5015 54                   -                      54
spotřeba energie 502 320                 -                      50                   370

spotřeba vody a plynu 503 215                 -                      -                      215

A.I.2. prodané zboží 504 80                   -                      -                      80

A.I.3. opravy a udržování 511 175                 -                      350                 525

A.I.4. náklady na cestovné 512 1 026              -                      -                      1 026

A.I.5. náklady na reprezentaci 513 30                   -                      -                      30

A.I.6. ostatní služby 518 4 309              -                      325                 4 634

A.II. Změny stavu zásob vl. činnosti a aktivace 56 + 57 60 -                  -                      -                      60-                  

A.II.8. aktivace materiálu, zboží a vnitroorg. služeb 571 60 -                  -                      -                      60-                  

A.III. Osobní náklady 52 31 649            -                      615                 32 264

A.III.10. z toho: mzdy 5211 22 310            -                      389                 22 699

OON 5212 946                 -                      80                   1 026

odměna za funkci v radách v. v. i. 5216 200                 -                      -                      200

náhrady při DNP 5231 35                   -                      -                      35

A.III. 11. zákonné sociální pojištění 524 7 618              -                      131                 7 749

A.III. 13. zákonné sociální náklady 527 540                 -                      15                   555

A.III.14. ostatní sociální náklady 528 -                      -                      -                      -

A.IV. Daně a poplatky 53 1                     -                      -                      1

A.IV. 15 z toho: daň z nemovitosti 532 1                     -                      -                      1

A.V. Ostatní náklady 54 135                 -                      1                     136

A.V.19. kurzové ztráty 545 10                   -                      -                      10

A.V.22. z toho: pojištění (úrazové a ostatní) 5491 50                   -                      1                     51

ostatní 5492 75                   -                      -                      75

tvorba Fondů (rezervní a FUUP) 5493 -                      -                      -                      -

AVI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a
opravných položek

55 1 720              -                      -                      1 720

A.VI.23. odpisy dlouhodobého majetku 551 1 720              -                      -                      1 720

AVII. Poskytnuté příspěvky 58 -                      -                      -                      -

A. VIII. Daň z příjmů 59 -                      -                      -                      -

B. Výnosy X 39 855            -                      1 670              41 525

B.I. Provozní dotace 69 36 079            -                      -                      36 079

B.I.1. z toho: institucionální dotace 6911 32 439            -                      -                      32 439
prostředky na VaV od jiných poskytovatelů 6913 3 640              -                      -                      3 640

B.II. Přijaté příspěvky 68 -                      -                      -                      -

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 60 247                 -                      -                      247
z toho: tržby z prodeje publikací 601 17                   -                      -                      17

tržby z prodeje služeb 602 30                   -                      -                      30
tržby za prodané zboží 604 200                 -                      -                      200

B.IV. Ostatní výnosy 64 3 529              -                      1 670              5 199

B.IV.8. kurzové zisky 645 -                      -                      -                      -

B.IV.9. v tom: zúčtování Rezervního fondu 6481 84                   -                      -                      84

zúčtování Fondu reprodukce majetku 6482 921                 -                      -                      921

zúčtování Fondu účel, určených prostředků 6483 1 024              -                      -                      1 024

B.IV.10. v tom: jiné ostatní výnosy 6490 -                      -                      -                      -

nájemné z ploch (bytů a nebýt, prostor) 6492 -                      -                      1 640              1 640
zúčtování části odpisů majetku poř. z dotace 6495 1 500              -                      -                      1 500

ostatní příjmy 6495 -                      -                      30                   30

B.V. Tržby z prodeje majetku 65 -                      -                      -                      -

B. - A. Výnosy snížené o náklady X 304 -                -                      304                 -



Rozpočet hlavní činnosti institucionální vychází ze stanovené institucionální podpory 
od zřizovatele, která zahrnuje podporu dlouhodobého koncepčního rozvoje pracoviště a 
dále z poskytnutí dotace související s podporou činností pracovišť AV ČR v roce 2025. 
V rozpočtu jsou zohledněny údaje známé ke dni sestavení rozpočtu. V rámci výzvy 
evidenční číslo 05/2025 podává SLÚ v roce 2025 žádost o poskytnutí dotace 
v následujících okruzích: 1. Podpora excelence, 2. Podpora spolupráce, 3. Podpora 
infrastrukturních činností a 4.  Podpora prezentace.  

Rozpočet hlavní činnosti mimorozpočtové zahrnuje finanční prostředky od jiných 
poskytovatelů, konkrétně na dva projekty od Grantové agentury ČR. 

Rozpočet jiné činnosti vychází z výnosů a nákladů souvisejících s uzavřenými nájemními 
smlouvami a předpokládaný kladný hospodářský výsledek bude sloužit k podpoře hlavní 
činnosti. 

Rozpočet další činnosti je nulový, SLÚ nepředpokládá ke dni sestavení rozpočtu pro rok 
2025 žádné náklady a výnosy z této činnosti. 

Rozpočet SLÚ pro rok  2025 projednala Dozorčí rada SLÚ dne  3.4.2025 a Rada SLÚ dne 
2.6.2025.  

Zpracovala: Ing. Jolana Krotilová 

 

Schválil: Mgr. Václav Čermák, Ph.D. ředitel SLÚ AV ČR, v. v.i. 


		2025-06-06T09:33:31+0200
	Mgr. Václav Čermák, Ph.D.




